UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-SVHTTDL Đồng Tháp, ngày        tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Giảm 50% mức thu phí, lệ phí thuộc lĩnh vực du lịch

Căn cứ Thông tư số 44/2023/TT-BTC ngày 29 tháng 6 năm 2023 của Bộ

Tài chính về việc quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ người

dân và doanh nghiệp.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo đến tổ chức, cá nhân một số

nội dung về thời gian và mức thu phí, lệ phí thuộc lĩnh vực du lịch như sau:

1. Mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ người dân và doanh

nghiệp:

a) Phí thẩm định cấp Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế, Giấy

phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa

Tổ chức, cá nhân thực hiện nộp phí, lệ phí bằng 50% mức thu phí quy

định tại khoản 1 Điều 4 Thông tư số 33/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý phí thẩm định

cấp Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế, Giấy phép kinh doanh dịch

vụ lữ hành nội địa; phí thẩm định cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch; lệ phí cấp

Giấy phép thành lập văn phòng đại diện tại Việt Nam của doanh nghiệp kinh

doanh dịch vụ lữ hành nước ngoài.

b) Phí thẩm định cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch

Tổ chức, cá nhân thực hiện nộp phí, lệ phí bằng 50% mức thu phí quy

định tại khoản 2 Điều 4 Thông tư số 33/2018/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý phí thẩm định cấp Giấy

phép kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế, Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành

nội địa; phí thẩm định cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch; lệ phí cấp Giấy phép

thành lập văn phòng đại diện tại Việt Nam của doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ

lữ hành nước ngoài.

2. Thời gian áp dụng: Kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2023 đến hết ngày 31

tháng 12 năm 2023.

3. Các phòng chuyên môn thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Phòng

Kế hoạch - Tài chính, Phòng Quản lý Du lịch, Văn phòng Sở) và Bộ phận một

cửa tổ chức thực hiện việc thu phí, lệ phí theo quy định tại Thông tư số

44/2023/TT-BTC ngày 29 tháng 6 năm 2023 của Bộ Tài chính.

2

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo đến tổ chức, cá nhân có nhu

cầu thực hiện thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực du lịch được biết./.

Nơi nhận:
- Các sở, ban, ngành Tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Bộ phận Một cửa (Trung tâm Hành chính công);

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Tổ chức, cá nhân thực hiện TTHC lĩnh vực du lịch;

- Lưu: VT, VP (THT).02b

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

		2023-08-16T16:43:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T16:52:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T16:52:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T16:53:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!